
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 150/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische
voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 139/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (2).

(3) Beschikking 2007/23/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot wijziging van aanhangsel B bij
bijlage VII bij de Toetredingsakte van 2005 wat bepaalde inrichtingen in de vlees-, melk- en vissector in
Roemenië betreft (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking 2007/26/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot wijziging van het aanhangsel
bij bijlage VI bij de Akte van toetreding van Bulgarije en Roemenië wat betreft bepaalde melkverwerking-
sinrichtingen in Bulgarije (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Beschikking 2007/27/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van bepaalde over-
gangsmaatregelen betreffende de levering van rauwe melk aan verwerkingsinrichtingen en de verwer-
king van deze rauwe melk in Roemenië in verband met de voorschriften van de Verordeningen (EG) nrs.
852/2004 en 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad (5) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(6) Beschikking 2007/29/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van overgangsmaat-
regelen voor bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad
vallende producten van dierlijke oorsprong die vóór 1 januari 2007 uit derde landen in Bulgarije en Roe-
menië zijn binnengebracht (6) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(7) Beschikking 2007/30/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van overgangsmaat-
regelen voor het in de handel brengen van bepaalde producten van dierlijke oorsprong, verkregen in
Bulgarije en Roemenië (7) moet in de Overeenkomst worden opgenomen

(8) Beschikking 2007/31/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van overgangsmaat-
regelen voor de verzending van bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Par-
lement en de Raad vallende producten van de vlees- en de melksector uit Bulgarije naar andere
lidstaten (8) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(9) Beschikking 2007/213/EG van de Commissie van 2 april 2007 tot wijziging van Beschikking
2007/31/EG tot vaststelling van overgangsmaatregelen voor de verzending van bepaalde onder Veror-
dening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad vallende producten van de vlees- en
de melksector uit Bulgarije naar andere lidstaten (9) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 53.
(2) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 64.
(3) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 9.
(4) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 35.
(5) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 45.
(6) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 57.
(7) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 59.
(8) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 61.
(9) PB L 94 van 4.4.2007, blz. 53.

L 124/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



(10) Beschikking 2007/264/EG van de Commissie van 25 april 2007 tot wijziging van Beschikking
2007/30/EG wat betreft overgangsmaatregelen voor bepaalde melkproducten verkregen in Bulgarije (1)
moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(11) Beschikking 2007/398/EG van de Commissie van 11 juni 2007 tot wijziging van Beschikking
2007/31/EG tot vaststelling van overgangsmaatregelen voor de verzending van bepaalde onder Veror-
dening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad vallende producten van de vlees- en
de melksector uit Bulgarije naar andere lidstaten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(12) Wat hoofdstuk I van bijlage I betreft, is dit besluit voor IJsland van toepassing met inachtneming van de
overgangsperiode die is vermeld in lid 2 van de inleiding op hoofdstuk I van bijlage I voor de gebieden
die voor IJsland niet van toepassing waren vóór de herziening van dit hoofdstuk bij Besluit nr. 133/2007
van het Gemengd Comité van de EER van 26 oktober 2007 (3).

(13) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

De bijlagen I en II bij de Overeenkomst worden gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2007/23/EG, 2007/26/EG, 2007/27/EG, 2007/29/EG, 2007/30/EG,
2007/31/EG, 2007/213/EG, 2007/264/EG en 2007/398/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*) of op de dag van inwerkingtreding van
de EER-uitbreidingsovereenkomst als deze later valt.

In afwachting van de inwerkingtreding van de EER-uitbreidingsovereenkomst is dit besluit voorlopig van toe-
passing vanaf de datum van inwerkingtreding van Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de EER
van 26 oktober 2007.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 114 van 1.5.2007, blz. 16.
(2) PB L 150 van 12.6.2007, blz. 8.
(3) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 27.
(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/7



BIJLAGE

De bijlagen I en II bij de Overeenkomst worden als volgt gewijzigd:

1) Het volgende wordt ingevoegd in punt 16 (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement en de Raad) en
vóór de aanpassingstekst van punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad) in
deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I, en in punt 54zzzh (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement
en de Raad) in hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst.

„De in de volgende besluiten genoemde overgangsregelingen zijn van toepassing:

— 32007 D 0027: Beschikking 2007/27/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van bepaalde
overgangsmaatregelen betreffende de levering van rauwe melk aan verwerkingsinrichtingen en de verwerking van
deze rauwe melk in Roemenië in verband met de voorschriften van de Verordeningen (EG) nrs. 852/2004
en 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad (PB L 8 van 13.1.2007, blz. 45).

— 32007 D 0030: Beschikking 2007/30/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van over-
gangsmaatregelen voor het in de handel brengen van bepaalde producten van dierlijke oorsprong, verkregen in
Bulgarije en Roemenië (PB L 8 van 13.1.2007, blz. 59), gewijzigd bij:

— 32007 D 0264: Beschikking 2007/264/EG van de Commissie van 25 april 2007 (PB L 114 van 1.5.2007,
blz. 16).

— 32007 D 0031: Beschikking 2007/31/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van over-
gangsmaatregelen voor de verzending van bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Par-
lement en de Raad vallende producten van de vlees- en de melksector uit Bulgarije naar andere lidstaten (PB L 8
van 13.1.2007, blz. 61), gewijzigd bij:

— 32007 D 0213: Beschikking 2007/213/EG van de Commissie van 2 april 2007 (PB L 94 van 4.4.2007,
blz. 53).

— 32007 D 0398: Beschikking 2007/398/EG van de Commissie van 11 juni 2007 (PB L 150 van 12.6.2007,
blz. 8).”.

2) Het volgende wordt toegevoegd na de in punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de
Raad) vermelde overgangsregelingen in deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst:

„— 32007 D 0029: Beschikking 2007/29/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van over-
gangsmaatregelen voor bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad
vallende producten van dierlijke oorsprong die vóór 1 januari 2007 uit derde landen in Bulgarije en Roemenië
zijn binnengebracht (PB L 8 van 13.1.2007, blz. 57).”.

3) Het volgende wordt ingevoegd in punt 16 (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement en de Raad) en
vóór de aanpassingstekst in punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad) in
deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I, en in punt 54zzzh (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement
en de Raad) in hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst.

„De overgangsregelingen die in de bijlagen bij de Akte van toetreding van 25 april 2005 voor Roemenië zijn vermeld
(bijlage VII, hoofdstuk 5, afdeling B, deel I), gewijzigd bij:

— 32007 D 0023: Beschikking 2007/23/EG van de Commissie van 22 december 2006 (PB L 8 van 13.1.2007,
blz. 9),

zijn van toepassing.”.

4) Het volgende wordt ingevoegd vóór de aanpassingstekst in punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees
Parlement en de Raad) in deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I en in punt 54zzzh (Verordening (EG) nr. 852/2004
van het Europees Parlement en de Raad) in hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst.

„De overgangsregelingen die in de bijlagen bij de Akte van toetreding van 25 april 2005 voor Bulgarije zijn vermeld
(bijlage VI, hoofdstuk 4, afdeling B), gewijzigd bij:

— 32007 D 0026: Beschikking 2007/26/EG van de Commissie van 22 december 2006 (PB L 8 van 13.1.2007,
blz. 35),

zijn van toepassing.”.

L 124/8 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008


